emmMUNICIPAL tªº”
DEmmm LARGO

A APROVADO
CAMARA MUNICIPALDE CAMPO LARGO
REQUERIMENTONº 156/2025 Sªlª das Sessões 05 [ 4 'I I «95.

Campo Largo, 24 de outubro de 2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo,

O vereador Luiz Gustavo Torres, que este subscreve, no exercício de suas atribuições
regimentais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência solicitar que, após
ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado o seguinte pedido:

Assunto: Desassoreamento próximo à ponte dos Três Ríos na Rua João Stukas.

Justificativa:
O presente requerimento tem por objetivo solicitar o desassoreamentonas proximidades
da ponte dos Três Ríos na Rua João Stukas, tendo em vista que o acúmulo de sedimentos
no local vem ocasionando o desvio do leito do rio, o que pode gerar impactos ambientais e
riscos a infraestrutura da ponte e às propriedades próximas.

Atenciosamente,

Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392—1717 / 3392-1082 / 3392-3103

www.campolargo.pr.gov.br